
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 72 DEL 18/09/2017  

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO PER L'ORGANIZZAZIONE DEI FESTEGGIAMENTI IN 
ONORE DEI SS.COSMA E DAMIANO.IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL 
COMITATO ORGANIZZATORE.           

 

L’anno duemiladiciassette del mese di settembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale 

per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 
del 28.01.2015 ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, 

dott. Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo;  
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, l’Istruttore Amministrativo Daniele Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 

VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 15/03/2017 approvazione nota di 
aggiornamento al DUP; 



- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2017 visione e approvazione nota di 
aggiornamento al dup.  

 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale 

per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 
del 28.01.2015 ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, 

dott. Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo;  
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, l’Istruttore Amministrativo Daniela Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 

 

VISTA l’istanza presentata dal Comitato festeggiamenti in onore dei SS.Cosma e 
Damiano, assunta al protocollo generale di questo Ente al n.2765  del 12.09.2017, con la 
quale richiede un contributo economico a sostegno delle spese occorrenti per 
l’organizzazione dei festeggiamenti civili che accompagnano le celebrazioni religiose per 
la festa dei SS.Cosma e Damiano che si terranno dal 22 al  24 settembre 2017;  
 

DATO ATTO CHE la Giunta Comunale per tale finalità, con atto n.56 del 12.09.2017, ha 
stabilito di concedere al Comitato summenzionato, la somma di €.1.000,00 per la 
realizzazione della Festa, in quanto ritenuta la stessa,  un importante momento di 
aggregazione  e consolidamento dell’ identità culturale, sociale e religiosa della comunità 
di Senis; 

 
VISTO  a tal fine il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi, 
approvato con deliberazione del C.C. n. 15 del 31.05.2017;  
 
RITENUTO pertanto provvedere in merito, impegnando, in favore del Comitato 
festeggiamenti in onore SS.Cosma e Damiano, la  la somma di € 1.000,00 a valere sulla  
codifica 05.02.1 voce 2140 cap.11 art.1 del   Bilancio di previsione 2017/2019;  
 
DATO ATTO CHE  la liquidazione del contributo avverrà con successivo atto e previa 
presentazione di apposito rendiconto delle spese sostenute e debitamente documentate;  
 
 

 
 



 
DETERMINA 

  
 
DI IMPEGNARE in favore del  Comitato organizzatore dei festeggiamenti in onore dei 
Santi Cosma e Damiano, nella persona del Sig.Pinna Alessandro, Presidente del 
Comitato, che si terranno a Senis nei giorni dal 22 al 24 settembre 2017,  la somma di 
€.1.000,00, quale contributo economico   per far fronte alle spese derivanti 
dall’organizzazione della summenzionata manifestazione; 

 
DARE  ATTO CHE  la liquidazione del contributo avverrà con successivo atto e previa 
presentazione di apposito rendiconto delle spese sostenute e debitamente documentate;  
 
DI DARE ATTO CHE  la spesa di € 1.000,00 occorrente per il finanziamento della Festa 
dei SS.Cosma e Damiano  trova imputazione  sulla codifica 05.02.1 voce 2140 cap.11 
art.1 del  Bilancio di previsione 2017/2019;  
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune per 15 gg. consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 
DI ATTESTARE , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 18/09/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:DANIELE FUSCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 28/09/2017 al 13/10/2017. 
 
 
Senis, lì 28/09/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


